

単 価 合 意 書

令和7年8月8日に契約したR7木挽崩沢護岸工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年08月29日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

富士川砂防事務所長 石尾 浩市

受注者 住所 山梨県甲府市飯田四丁目10番27号

氏名 長田組土木株式会社

代表取締役 天野 朝馨

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		72,325,192	
砂防土工		式	1		4,348,956	
盛土工		式	1		186,076	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	220	845.8	186,076	
法面整形工		式	1		204,102	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	460	443.7	204,102	
残土処理工		式	1		3,958,778	
整地		式	1		210,436	
土砂等運搬		式	1		3,748,342	
法面工		式	1		508,300	
植生工		式	1		508,300	
植生シート		m2	460	1,105	508,300	
流路護岸工		式	1		16,458,307	
作業土工		式	1		3,845,994	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削(砂防))		式	1		2,301,800	
埋戻し		式	1		1,544,194	
根継ぎ工		式	1		12,612,313	
コンクリート	21-8-40(高炉B)	m ³	284	29,738	8,445,592	
目地板		式	1		112,935	
型枠		式	1		3,737,564	
足場		式	1		316,222	
根固め・水制工		式	1		38,633,585	
根固め ^ア ロック工 【制水 ^ア ロック】		式	1		37,346,979	
コンクリート 【根固め現場打ち】	21-8-40(高炉B)	m ³	777	29,092	22,604,484	
鉄筋	SD345 D25	t	6.28	176,971	1,111,377	
型枠		式	1		13,631,118	
根固め ^ア ロック工 【護床 ^ア ロック】		式	1		523,328	
根固め ^ア ロック据付	8t型 撤去再利用	個	25	11,114	277,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	河川護岸用 t=20mm					
		m2	94	1,812	170,328	
消波根固めブロック運搬 【場内運搬】	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 0.5km以下					
		個	25	3,006	75,150	
根固めブロック工 【護岸ブロック】						
		式	1		763,278	
根固めブロック据付	8t型 撤去再利用					
		個	69	7,403	510,807	
消波根固めブロック運搬 【場内運搬】	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 0.5km以下					
		個	46	3,006	138,276	
消波根固めブロック運搬 【場外搬入運搬】	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 5.0km以下					
		個	23	4,965	114,195	
構造物撤去工						
		式	1		1,424,241	
根固めブロック撤去						
		式	1		1,277,598	
根固めブロック撤去 【仮設置】	8t型					
		個	66	2,588	170,808	
根固めブロック撤去 【既設】	8t型					
		個	89	2,588	230,332	
消波根固めブロック運搬 【場内運搬】	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 0.5km以下					
		個	71	4,594	326,174	
消波根固めブロック運搬 【場外搬出運搬】	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 5.0km以下					
		個	84	6,551	550,284	
運搬処理工						
		式	1		146,643	
運搬処理	廃プラスチック					
		式	1		141,764	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発成品運搬 (連結金具)		式	1		4,879	
仮設工		式	1		10,951,803	
工事用道路工		式	1		1,706,585	
工事用道路盛土		式	1		1,553,023	
工事用道路補修		式	1		153,562	
仮橋・仮栈橋工		式	1		586,041	
仮橋上部		式	1		318,796	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		267,245	
砂防仮締切工		式	1		6,694,354	
巨石張及び土砂による締切		式	1		6,171,408	
コンクリート締切		式	1		522,946	
仮水路工		式	1		1,672,521	
コンクリートパイプ		式	1		1,271,386	
素掘側溝		式	1		401,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		292,302	
交通誘導警備員		式	1		292,302	
直接工事費		式	1		72,325,192	
共通仮設費		式	1		12,186,560	
共通仮設費		式	1		4,252,803	
運搬費		式	1		185,949	
仮設材運搬費		式	1		185,949	
安全費		式	1		1,172,574	
繊維網(落石防護ネット)		式	1		1,172,574	
技術管理費		式	1		2,144,258	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		2,144,258	
現場環境改善費(率計上)		式	1		750,022	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,933,757	
純工事費		式	1		84,511,752	

